Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 	 DE 2021.
Indica instalação de Base do SAMU no Distrito de
Martinho Prado Júnior.

INDICAÇÃO

Considerando que o Distrito de Martinho Prado Júnior que
comporta mais de 4.000 habitantes da população guaçuana;

CONSIDERANDO que num caso de emergência cardíaca, a
ambulância do SAMU gasta, no mínimo 30(trinta) minutos para sair da
Base, no Jardim Ipê e chegar em Martinho Prado.

INDICO ao Senhor Prefeito que, no uso de suas atribuições
legais, envide esforços para instalação de uma Base do SAMU em
Martinho Prado ao lado do Posto da Guarda Municipal que há neste
bairro, visando atender à necessidade de urgência e emergência da
população de toda a região.

Sala "Ulysses Guimarães", 0de janeiro de 2021.

VEREAORLuiano Firmino Vieira

"Luciaho da Saúde"

/
/

Rua José Colombo, 235 • Cep 13840-065 . Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: crnmguacu@dglnet.com.br • Home Page: www.camaramogiguacu.sp.govbr